
 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0080 

(22 DE FEBRERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0080 del 22 de febrero de 2023 
Página 1 de 12 

 

Por medio del cual se publican los resultados de las pruebas de 

conocimiento, lista de elegibles y se declaran desiertas las convocatorias 

del concurso de méritos para vincular docentes de tiempo completo y medio tiempo de la 

Universidad de Nariño año 2022-2023. 

 

 

LA VICERRECTORÍA ACADÉMICA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

en uso de sus atribuciones legales y reglamentarias 

 

CONSIDERANDO 

 

Que mediante Acuerdo 074 del 1 de diciembre de 2017, el Honorable Consejo Superior de la 

Universidad de Nariño aprobó el Plan de Vinculación Docente 2018-2020, en atención a la 

propuesta elaborada por la Administración Central y presentada a través del Consejo 

Académico. 

 

Que, en el plan de vinculación docente, se aprobaron 30 plazas para el año 2018, 7 plazas 

para el 2019 y 7 plazas para el 2020.   

 

Que el artículo segundo del Acuerdo 074 indica que se aprueba la realización de las 

convocatorias anuales para reemplazo de las plazas docentes vacantes de la vigencia 

siguientes al retiro, de modo que se garantice siempre la completitud de la planta aprobada 

 

Que en el trascurso de los años 2018 a 2020 se quedaron sin cubrir algunas de las plazas 

docentes incluidas en el plan de vinculación; por otra parte, se produjeron nuevas vacancias 

definitivas por pensión de docentes de la Universidad de Nariño o fallecimientos. Además, se 

presentaron modificaciones de plazas de unas unidades y se trasladaron a otras. 

 

Que mediante Acuerdo 049 de noviembre 22 de 2022, el Consejo Académico de la Universidad 

de Nariño aprobó los perfiles y autorizó a la Vicerrectoría académica para desarrollar el 

concurso de méritos con el objeto de vincular docentes tiempo completo y medio tiempo, 

según el plan de vinculación 2022-2023. 

 

Que la convocatoria aprobada por el Consejo Académico se abrió oficialmente el día 25 de 

noviembre de 2022, dando a la misma suficiente difusión en cumplimiento de los Artículos 14 y 

15 del Acuerdo 012 de 8 de febrero de 2017. 

 

Que en aplicación del reglamento de vinculación docente proferido mediante Acuerdo 012 

de 8 de febrero de 2017, se cumplieron por parte de la Vicerrectoría Académica todos los 

procesos relacionados entre los artículos 1 a 36 y capítulos I, II, III y IV, correspondiente a todos 

los procesos formales del concurso para docentes de tiempo completo y medio tiempo. 

 

Que los distintos comités de selección y evaluación constituidos en cada Departamento, 

desarrollaron los procesos relacionados con la revisión de hojas de vida de todos los inscritos e 

informaron formalmente los resultados para que se procediera a convocar a la presentación 

de las pruebas de conocimiento a los aspirantes que cumplieron con los requisitos habilitantes. 

 

Que la Vicerrectora Académica en cumplimiento del Acuerdo 012 de 2017, seleccionó 

Universidades Acreditadas en Alta Calidad para la elaboración de las pruebas de 

conocimiento y recibió de ellas tanto los exámenes como las evaluaciones de las pruebas 

escritas y proyectos de investigación, haciendo uso de los protocolos establecidos para tal fin. 

 

Con oficio de fecha 17 de enero de 2023 el comité de selección informa, en desarrollo de la 

evaluación de hojas de vida, en la revisión de los soportes documentales de la formación 

académica aportados por el aspirante, no cumple con dichos requisitos, toda vez que el 

aspirante cuenta con una especialización en estadística, la cual no está incluida en los 

posgrados solicitados en la convocatoria 2022 – 13, donde se solicitaron los siguientes:  



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0080 

(22 DE FEBRERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0080 del 22 de febrero de 2023 
Página 2 de 12 

Especialización, Maestría o Doctorado en: 

 Médico quirúrgico 

 Epidemiología 

 Salud Pública 

 Educación en salud 

 

Maestría o Doctorado en: 

 Ciencias de la educación 

 Docencia universitaria 

 Educación 

 

El parágrafo uno del artículo 13 del acuerdo 012 del 08 de febrero de 2017, señala que las 

condiciones fijadas en la convocatoria constituyen norma rectora del concurso y obligan a las 

autoridades universitarias y a los concursantes a su estricto cumplimiento, debiendo el aspirante 

CARLOS ALBERTO HIDALGO PATIÑO cumplir con todos los requisitos fijados en la convocatoria 

para poder continuar en el concurso, siendo procedente la exclusión del aspirante. 

Que mediante Resolución No. 0075 se excluyó un aspirante de la convocatoria en la 

convocatoria 2022 – 13 del concurso de méritos para vincular docentes de tiempo completo y 

medio tiempo de la Universidad de Nariño. 

 

Que la aspirante NATALIA MELINA PORTILLA BOLAÑOS no fue convocada para la convocatoria 

2022 – 25, presentó acción de tutela correspondiendo al Juzgado Primero Penal Municipal de 

Pasto con Función de Control de Garantías Para Adolescentes con radicado 2023 – 00013, 

done en sentencia de fecha 14 de febrero de 2023, el despacho resolvió:  

PRIMERO: TUTELAR el derecho fundamental a la igualdad de NATALIA MELINA PORTILLA BOLAÑOS, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 1.032.359.632., frente a la UNIVERSIDAD DE NARIÑO, 

por las razones expuesta en la parte motiva de este proveído. 

SEGUNDO: ORDENAR, a la UNIVERSIDAD DE NARIÑO, a través de su representante legal o quien 

haga sus veces que dentro de las cuarenta y ocho (48) horas siguientes a la notificación de la 

presente decisión reconozca y homologue el diploma de pregrado de la señora NATALIA MELINA 

PORTILLA BOLAÑOS, que reposa en los archivos o base de datos de esa institución, y en 

consecuencia se le permita seguir con el proceso de evaluación. 

TERCERO: ORDENAR, a la UNIVERSIDAD DE NARIÑO, a través de su representante legal o quien 

haga sus veces que dentro de los cinco (5) días siguientes a la notificación de la presente 

decisión, fije fecha y hora para que NATALIA MELINA PORTILLA BOLAÑOS, presente la prueba 

escrita de conocimientos y desarrolle las clases magistrales y demás etapas que correspondan 

hasta ponerse al nivel de los demás concursantes, conforme el desarrollo de la convocatoria 

2022-25”. 

Para dar cumplimiento a la orden impartida, se profirió la Resolución 0077 de fecha 20 de 

febrero de 2022, en el cual se convoca a la aspirante a presentar examen de conocimiento y 

el desarrollo de las clases magistrales, donde se modifica el cronograma de la convocatoria 

2022-25. 

Que mediante Resolución No. 0077 de 20 de febrero de 2023, la Vicerrectoría Académica da 

cumplimiento acción de tutela para presentar pruebas de conocimiento en las convocatorias 

del concurso de méritos para vincular docentes de tiempo completo y medio tiempo de la 

Universidad de Nariño 2022 -2023, donde se convocó a NATALIA MELINA PORTILLA BOLAÑOS a 

la presentación del examen de conocimiento escrito y el desarrollo de las clases magistrales 

que hacen parte de la prueba de conocimientos, de la convocatoria 2022 – 25, por lo tanto se 

modificó el cronograma para la convocatoria 2022 – 25 señalando como fecha de publicación 

de resultados el 07 de marzo de 2023 

 

Que la Resolución 0077 de fecha 20 de febrero de 2022 no modificó el cronograma de otra 

convocatoria diferente a la 2022-25. 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0080 

(22 DE FEBRERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0080 del 22 de febrero de 2023 
Página 3 de 12 

Que una vez recibidos los resultados de las pruebas escritas, proyectos de investigación, idioma 

extranjero y clase magistral, la Vicerrectora Académica consolidó la información 

correspondiente y autorizó a los comités de selección para evaluar la hoja de vida de los 

aspirantes que superaron las pruebas de conocimiento por haber obtenido un puntaje igual o 

superior a 35 puntos sobre 50. 

 

Que los distintos comités de selección constituidos en cada Departamento, desarrollaron los 

procesos relacionados con la revisión de hojas de vida de los aspirantes que obtuvieron el 

puntaje requerido en las pruebas de conocimiento en aplicación del Acuerdo 012 de 2017, e 

informaron los resultados a la Vicerrectoría Académica. 

 

Que el artículo 38 del Acuerdo 012 de 2017, establece que “La Vicerrectoría Académica 

mediante resolución, publicará los resultados consolidados, sumando los puntajes obtenidos en 

la evaluación de las hojas de vida y la prueba de conocimientos. Con estos resultados se 

elaborará una lista de elegibles en estricto orden descendente de puntaje.  Se declarará 

ganador al aspirante que ocupe el primer lugar en la lista de elegibles. La resolución se 

publicará en la página web oficial de la Universidad de Nariño”. 

 

Que, a su turno, el artículo 39 de la norma en comento, prevé que contra la resolución que 

conforma la lista de elegibles podrá interponerse el recurso de reposición dentro de los 3 días 

hábiles siguientes a la fecha de su publicación y de apelación en segunda instancia ante la 

Rectora dentro de los 3 días hábiles siguientes a la respuesta del recurso de reposición. 

 

Que, en consecuencia de lo expuesto, 

 

 

LA VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1.- Publicar los resultados de las pruebas de conocimiento realizadas por los 

distintos aspirantes habilitados para los concursos de tiempo completo de la 

Universidad de Nariño año 2022-2023, cuyos puntajes fueron: 

 
DEPARTAMENTO AREA  PERFIL CEDULA INGLES CLASE PRUEBA  PROYECTO TOTAL 

PRODUCCIÓN Y 

PROCESAMIENTO 

ANIMAL 

Administración 

Agropecuaria 

2022-01 59816605 NP 3,91 18,9 3,68 26,49 

PRODUCCIÓN Y 

PROCESAMIENTO 

ANIMAL 

Producción Avícola 2022-02 36954858 NP 4,68 28,525 4,507 37,712 

PRODUCCIÓN Y 

PROCESAMIENTO 

ANIMAL 

Nutrición y 

Alimentación Animal 

2022-03 52994143 NV 4,85 17,763 3,99 26,603 

INGENIERÍA CIVIL Geotecnia y Vías 2022-05 1085324250 NV 4,741 28,7 3,746 37,187 

INGENIERÍA CIVIL Geotecnia y Vías 2022-05 80170991 5 4,54 22,4 3,937 35,877 

INGENIERÍA CIVIL Geotecnia y Vías 2022-05 114406168 NV 4,567 10,5 3,132 18,199 

INGENIERÍA CIVIL Geotecnia y Vías 2022-05 98138856 NV 4,631 13,825 3,482 21,938 

INGENIERÍA CIVIL Geotecnia y Vías 2022-05 1053799871 NV 4,775 18,55 3,843 27,168 

ELECTRÓNICA Sistemas de Control 2022-06 87069670 4 4,924 35 4,85 48,774 

ELECTRÓNICA Sistemas de Control 2022-06 1085285392 NV 4,098 28,875 0 32,973 

ELECTRÓNICA Sistemas de Control 2022-06 1085293556 4 4,115 11,55 2,37 22,035 

ELECTRÓNICA Sistemas de Control 2022-06 87067716 3 4,1 4,725 4,529 16,354 

ELECTRÓNICA Sistemas de Control 2022-06 87067512 4 NP NP 4,81 8,81 

ELECTRÓNICA Sistemas de Control 2022-06 16375491 NP 4,304 22,4 1,39 28,094 

ELECTRÓNICA Sistemas de Control 2022-06 1085251344 NV NP NP 4,52 4,52 

ELECTRÓNICA Sistemas de Control 2022-06 1085272631 5 4,055 15,4 2,5 26,955 

ELECTRÓNICA Sistemas de Control 2022-06 75076876 3 NP NP 0 3 

ELECTRÓNICA Sistemas de Control 2022-06 16077298 4 3,648 20,3 4,955 32,903 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0080 

(22 DE FEBRERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0080 del 22 de febrero de 2023 
Página 4 de 12 

DEPARTAMENTO AREA  PERFIL CEDULA INGLES CLASE PRUEBA  PROYECTO TOTAL 

FÍSICA Física 2022-07 71792350 5 3,05 26,6 3,51 38,16 

FÍSICA Física 2022-07 1129531070 NP 3,3 12,862 2,615 18,777 

FÍSICA Física 2022-07 12750720 3 3,06 15,925 4,105 26,09 

FÍSICA Física 2022-07 1026132353 NP NP NP 3,925 3,925 

FÍSICA Física 2022-07 1099207217 NP NP NP 2,685 2,685 

FÍSICA Física 2022-07 80128014 NV NP NP 2,01 2,01 

FÍSICA Física 2022-07 98346640 NP 3,67 11,462 3,803 18,935 

FÍSICA Física 2022-07 1129539767 NV 2,71 14,175 2,445 19,33 

FÍSICA Física 2022-07 2234876 NP NP NP 1,955 1,955 

FÍSICA Física 2022-07 79866183 NP NP NP 3,815 3,815 

FÍSICA Física 2022-07 76328317 4 NP NP 2,36 6,36 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

Estadística 2022-08 1085268111 3 3,924 25,55 4,572 37,046 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

Estadística 2022-08 12994369 NP 3,592 30,275 3,276 37,143 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

Estadística 2022-08 1086359590 NV NP NP 4,1 4,1 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

Estadística 2022-08 37864702 NV NP NP 3,8 3,8 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

Análisis 2022-09 1061778461 NV 3,916 33,425 3,77 41,111 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

Análisis 2022-09 1089483032 NV 4,024 29,4 3,95 37,374 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

Análisis 2022-09 1112473464 3 NP NP 0 3 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

Análisis 2022-09 87070247 3 3,876 21,875 3,78 32,531 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

Análisis 2022-09 1088275918 NP NP NP 4,44 4,44 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

Análisis 2022-09 1085255312 NV 3,904 27,125 3,75 34,779 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

Análisis 2022-09 73183488 NP NP NP 4,13 4,13 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

Análisis 2022-09 1061706279 3 NP NP 3,97 6,97 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

Análisis 2022-09 1085247118 NP 3,376 20,125 3,6 27,101 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

Análisis 2022-09 1061726078 NP NP NP 3,63 3,63 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

Análisis 2022-09 19705448 NP NP NP 3,01 3,01 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

Análisis 2022-09 73006831 NV NP NP 3,53 3,53 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

Informática 

Educativa o 

Educación en 

Informática 

2022-10 13072947 NV 3,368 27,125 3,16 33,653 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

Informática 

Educativa o 

Educación en 

Informática 

2022-10 1085252706 NP 3,496 28 0 31,496 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

Informática 

Educativa o 

Educación en 

Informática 

2022-10 98397453 NV 3,504 29,75 4,555 37,809 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

Informática 

Educativa o 

Educación en 

Informática 

2022-10 98385154 NP 3,424 19,25 3,992 26,666 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

Informática 

Educativa o 

Educación en 

Informática 

2022-10 13067702 NV 3,434 27,125 4,054 34,613 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

Informática 

Educativa o 

Educación en 

Informática 

2022-10 1085298668 3 4,195 27,125 4,013 38,333 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

Informática 

Educativa o 

Educación en 

Informática 

2022-10 87064669 NV 3,436 27,125 3,528 34,089 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0080 

(22 DE FEBRERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0080 del 22 de febrero de 2023 
Página 5 de 12 

DEPARTAMENTO AREA  PERFIL CEDULA INGLES CLASE PRUEBA  PROYECTO TOTAL 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADÍSTICA 

Informática 

Educativa o 

Educación en 

Informática 

2022-10 37085328 NV 4,252 29,75 3,898 37,9 

PRODUCCIÓN Y 

SANIDAD 

VEGETAL 

Entomología 2022-11 1085287324 NP 4,214 27,387 3,48 35,081 

PRODUCCIÓN Y 

SANIDAD 

VEGETAL 

Entomología 2022-11 66859386 NP 4,199 26,39 4,58 35,169 

PRODUCCIÓN Y 

SANIDAD 

VEGETAL 

Entomología 2022-11 5829230 NP NP NP 4,38 4,38 

PRODUCCIÓN Y 

SANIDAD 

VEGETAL 

Entomología 2022-11 91442927 NP 4,111 32,252 4,68 41,043 

MEDICINA Formación 

disciplinar –Sub Área 

de Investigación en 

salud 

2022-13 87067607 NV 3,02 29,75 3,86 36,63 

MEDICINA Formación 

disciplinar –Sub Área 

de Investigación en 

salud 

2022-13 1085261727 NP 3,75 26,95 4,785 35,485 

MEDICINA Formación 

disciplinar –Sub Área 

de Investigación en 

salud 

2022-13 9976212 NV NP NP 0 0 

MEDICINA Formación 

disciplinar –Sub Área 

de Investigación en 

salud 

2022-13 79961040 NP NP NP 0 0 

MEDICINA Formación 

disciplinar –Sub Área 

de Investigación en 

salud 

2022-13 59396423 NP 3,833 19,95 3,525 27,308 

MEDICINA Formación 

disciplinar –Sub Área 

de Investigación en 

salud 

2022-13 1085311157 NP 4,68 21,35 4,11 30,14 

MEDICINA Fundamentación –

Sub Área de 

formación básica 

especifica 

Formación 

disciplinar –Sub Área 

de Clínica 

2022-14 13068668 NP 3,903 15,4 0 19,303 

CIENCIAS 

JURÍDICAS 

Derecho 

internacional 

2022-15 98387521 NP 4,991 30,362 3,326 38,679 

SOCIOLOGÍA Teoría Sociológica e 

Investigación Social 

2022-17 15170802 NV 0 8,4 3,635 12,035 

SOCIOLOGÍA Teoría Sociológica e 

Investigación Social 

2022-17 80824875 NV 3,708 23,45 4,626 31,784 

SOCIOLOGÍA Teoría Sociológica e 

Investigación Social 

2022-17 36757425 NV 3,766 19,425 4,838 28,029 

SOCIOLOGÍA Teoría Sociológica e 

Investigación Social 

2022-17 1047378102 NV NP NP 0,72 0,72 

SOCIOLOGÍA Teoría Sociológica e 

Investigación Social 

2022-17 59312298 3 4,225 26,863 4,757 38,845 

SOCIOLOGÍA Teoría Sociológica e 

Investigación Social 

2022-17 1085245154 NP 4,489 25,9 4,734 35,123 

SOCIOLOGÍA Teoría Sociológica e 

Investigación Social 

2022-17 1085293496 3 3,874 23,363 4,601 34,838 

SOCIOLOGÍA Teoría Sociológica e 

Investigación Social 

2022-17 1085263301 NP NP NP 4,703 4,703 

LINGÜÍSTICA E 

IDIOMAS 

Francés 2022-18 36758303 5 4,656 26,599 1,324 37,579 

LINGÜÍSTICA E 

IDIOMAS 

Inglés 2022-19 37086596 5 4,764 19,691 2,24 31,695 

LINGÜÍSTICA E 

IDIOMAS 

Inglés 2022-19 5207713 5 NP NP 2,97 7,97 

HUMANIDADES Y 

FILOSOFÍA 

Filosofía 2022-20 1032378898 NP NP NP 3,56 3,56 

HUMANIDADES Y 

FILOSOFÍA 

Filosofía 2022-20 87070721 NV 3,165 15,706 3,06 21,931 

HUMANIDADES Y 

FILOSOFÍA 

 

Filosofía 2022-20 13070002 3 4,48 25,637 3,56 36,677 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0080 

(22 DE FEBRERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0080 del 22 de febrero de 2023 
Página 6 de 12 

DEPARTAMENTO AREA  PERFIL CEDULA INGLES CLASE PRUEBA  PROYECTO TOTAL 

HUMANIDADES Y 

FILOSOFÍA 

Filosofía 2022-20 1085293996 5 4,38 30,327 2,21 41,917 

HUMANIDADES Y 

FILOSOFÍA 

Filosofía 2022-20 12970180 NP 4,73 28,062 3,53 36,322 

HUMANIDADES Y 

FILOSOFÍA 

Filosofía 2022-20 94449977 4 4,712 29,54 4,647 42,899 

HUMANIDADES Y 

FILOSOFÍA 

Letras 2022-21 FY620750 NV 4,749 23,275 3,825 31,849 

HUMANIDADES Y 

FILOSOFÍA 

Letras 2022-21 87063620 NV 4,495 30,275 3,374 38,144 

HUMANIDADES Y 

FILOSOFÍA 

Letras 2022-21 10291581 NP 3,234 24,85 3,26 31,344 

HUMANIDADES Y 

FILOSOFÍA 

Letras 2022-21 1085274674 NP 4,691 32,725 3,501 40,917 

HUMANIDADES Y 

FILOSOFÍA 

Letras 2022-21 12990110 3 4,864 31,85 4,359 44,073 

HUMANIDADES Y 

FILOSOFÍA 

Letras 2022-21 13072328 NP 3,734 30,975 0 34,709 

HUMANIDADES Y 

FILOSOFÍA 

Letras 2022-21 19413224 NP NP NP 3,825 3,825 

HUMANIDADES Y 

FILOSOFÍA 

Letras 2022-21 1085270182 5 4,754 31,85 3,625 45,229 

HUMANIDADES Y 

FILOSOFÍA 

Letras 2022-21 12745902 0 4,346 24,675 0 29,021 

HUMANIDADES Y 

FILOSOFÍA 

Letras 2022-21 87070721 NV 4,488 31,35 0 35,838 

GEOGRAFÍA Geomática 2022-22 79627584 NP 4,574 2,31 3,665 10,549 

GEOGRAFÍA Geomática 2022-22 1032359632 3 4,727 10,063 4,415 22,205 

GEOGRAFÍA Geomática 2022-23 79627584 NP 4,645 7,875 4,385 16,905 

GEOGRAFÍA Planificación y 

Ordenamiento 

Territorial 

2022-24 87302908 NP 4,518 19,25 3,5 27,268 

GEOGRAFÍA Planificación y 

Ordenamiento 

Territorial 

2022-24 5206577 NP 4,494 19,95 3,74 28,184 

ECONOMÍA Disciplinar e 

Instrumental 

2022-26 1144046266 NV 4,275 12,698 1,776 18,749 

ECONOMÍA Disciplinar e 

Instrumental 

2022-26 98381113 NV 4,26 14,105 4,164 22,529 

ECONOMÍA Disciplinar e 

Instrumental 

2022-26 1085264169 NV 4,125 9,695 4,488 18,308 

ECONOMÍA Disciplinar e 

Instrumental 

2022-26 79302631 NP 3,8 10,22 2,304 16,324 

ECONOMÍA Disciplinar e 

Instrumental 

2022-26 87068439 5 4,335 16,433 4,514 30,282 

ECONOMÍA Disciplinar e 

Instrumental 

2022-26 2000007501 NV NP NP 4,478 4,478 

ECONOMÍA Disciplinar e 

Instrumental 

2022-26 1085303245 NV 0 11,113 4,366 15,479 

ECONOMÍA Disciplinar e 

Instrumental 

2022-26 1085302813 NV 4,325 13,003 4,47 21,798 

ECONOMÍA Disciplinar e 

Instrumental 

2022-26 1085295591 5 4,31 13,808 4,62 27,738 

ECONOMÍA Disciplinar e 

Instrumental 

2022-26 87216890 NP NP NP 4,458 4,458 

ECONOMÍA Disciplinar e 

Instrumental 

2022-26 1085290675 NP 4,512 13,003 4,47 21,985 

ECONOMÍA Disciplinar e 

Instrumental 

2022-26 1085254802 4 4 14,893 4,668 27,561 

ECONOMÍA Disciplinar e 

Instrumental 

2022-26 12746007 NP 4,6 13,895 4 22,495 

ECONOMÍA Disciplinar e 

Instrumental 

2022-26 71651305 NP NP NP 2,954 2,954 

ECONOMÍA Disciplinar e 

Instrumental 

2022-26 70048086 NP 4,095 8,435 3,028 15,558 

COMERCIO 

INTERNACIONAL 

Y MERCADEO 

Comercio 

Internacional 

2022-27 59834386 NP 4,39 26,058 4,245 34,693 

COMERCIO 

INTERNACIONAL 

Y MERCADEO 

 

Comercio 

Internacional 

2022-27 1085259398 4 4,415 30,8 3,605 42,82 

COMERCIO 

INTERNACIONAL 

Y MERCADEO 

 

Mercadeo 2022-28 12984980 0 3,71 15,225 3,03 21,965 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0080 

(22 DE FEBRERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0080 del 22 de febrero de 2023 
Página 7 de 12 

DEPARTAMENTO AREA  PERFIL CEDULA INGLES CLASE PRUEBA  PROYECTO TOTAL 

COMERCIO 

INTERNACIONAL 

Y MERCADEO 

Mercadeo 2022-28 98400099 0 3,785 14,875 3,354 22,014 

COMERCIO 

INTERNACIONAL 

Y MERCADEO 

Mercadeo 2022-28 98761216 4 4,79 17,675 4,158 30,623 

COMERCIO 

INTERNACIONAL 

Y MERCADEO 

Mercadeo 2022-28 19481594 NV 3,97 14,175 1,499 19,644 

ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS Y 

FINANZAS 

Contable y 

Financiera 

2022-29 38681012 NP NP NP 4,3 4,3 

ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS Y 

FINANZAS 

Contable y 

Financiera 

2022-29 87027323 NV 4,46 24,5 3,925 32,885 

ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS Y 

FINANZAS 

Tributaria 2022-30 1085903341 NV 4,613 23,45 3,77 31,833 

ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS Y 

FINANZAS 

Tributaria 2022-30 30741781 NP 4,53 18,781 3,91 27,221 

ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS Y 

FINANZAS 

Tributaria 2022-30 5204499 NV 4,523 14,581 4,38 23,484 

ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS Y 

FINANZAS 

Contable y 

Financiera 

2022-31 5204499 NP 4,413 13,825 4,38 22,618 

ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS Y 

FINANZAS 

Contable y 

Financiera 

2022-31 12998836 NV 4,515 27,475 0 31,99 

ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS Y 

FINANZAS 

Contable y 

Financiera 

2022-31 1085903341 NV 4,467 26,425 3,77 34,662 

ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS Y 

FINANZAS 

Contable y 

Financiera 

2022-31 87027323 NV 4,716 30,8 3,925 39,441 

ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS Y 

FINANZAS 

Contable y 

Financiera 

2022-31 59817307 NP 4,617 31,85 3,515 39,982 

MÚSICA Práctica Musical 

Conjunta 

2022-32 1085291996 NV 4,19 25,379 3,805 33,374 

MÚSICA Práctica Musical 

Conjunta 

2022-32 98340443 NP 3,89 23,301 4,289 31,48 

MÚSICA Práctica Musical 

Conjunta 

2022-32 5228293 NP 4,26 25,702 4,101 34,063 

MÚSICA Práctica Musical 

Conjunta 

2022-32 98344055 NP 3,99 20,518 0,57 25,078 

MÚSICA Práctica Musical 

Conjunta 

2022-32 1085244878 3 4,22 22,312 4,311 33,843 

MÚSICA Práctica Musical 

Conjunta 

2022-32 98381253 5 3,65 25,632 4,035 38,317 

MÚSICA Instrumento principal 

Guitarra 

2022-33 12980214 NV 4,5 28,34 0,16 33 

MÚSICA Instrumento principal 

Guitarra 

2022-33 98400732 NP 4,709 30,627 0,84 36,176 

MÚSICA Instrumento principal 

Guitarra 

2022-33 1014191254 4 4,491 34,226 0,76 43,477 

MÚSICA Instrumento principal 

Guitarra 

2022-33 10557841 NP 4,091 29,11 1,6 34,801 

MÚSICA Instrumento principal 

Guitarra 

2022-33 98392218 NP 4,521 34,077 1 39,598 

MÚSICA Instrumento principal 

Guitarra 

2022-33 14699169 4 4,27 28,733 0 37,003 

ARTES VISUALES Nuevos Medios Y 

Nuevas Tecnologías 

2022-34 1085289585 NP 3,87 13,125 2,135 19,13 

ARTES VISUALES Nuevos Medios Y 

Nuevas Tecnologías 

2022-34 98382599 NV NP NP 3,937 3,937 

ARTES VISUALES Nuevos Medios Y 

Nuevas Tecnologías 

2022-34 10289977 NP 3,34 15,138 3 21,478 

ARTES VISUALES Nuevos Medios Y 

Nuevas Tecnologías 

2022-34 10292026 NV 2,68 0 1,385 4,065 

ARTES VISUALES Nuevos Medios Y 

Nuevas Tecnologías 

2022-34 98384674 NV 3,2 24,815 3,365 31,38 

ARTES VISUALES Nuevos Medios Y 

Nuevas Tecnologías 

2022-34 87063904 NV 3,15 24,063 3,37 30,583 

ARTES VISUALES Nuevos Medios Y 

Nuevas Tecnologías 

2022-34 80093978 3 3,54 17,238 0,415 24,193 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0080 

(22 DE FEBRERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0080 del 22 de febrero de 2023 
Página 8 de 12 

DEPARTAMENTO AREA  PERFIL CEDULA INGLES CLASE PRUEBA  PROYECTO TOTAL 

ARTES VISUALES Nuevos Medios Y 

Nuevas Tecnologías 

2022-34 75066823 NP 2,81 27,573 0,366 30,749 

ARTES VISUALES Nuevos Medios Y 

Nuevas Tecnologías 

2022-34 461215 NV 3,14 18,988 0,151 22,279 

ARTES VISUALES Nuevos Medios Y 

Nuevas Tecnologías 

2022-34 98778652 NP 3,56 29,225 2,518 35,303 

ARTES VISUALES Nuevos Medios Y 

Nuevas Tecnologías 

2022-34 5203817 NV 4,72 24,448 2,47 31,638 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 

Práctica 

Pedagógica y 

Ciencias Naturales. 

2022-35 13071174 NP 3,886 27,65 3,16 34,696 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 

Práctica 

Pedagógica y 

Ciencias Naturales. 

2022-35 30234515 NP 4,432 28,175 4,065 36,672 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica y 

Ciencias Naturales. 

2022-35 37081007 NP 4,695 23,275 4,445 32,415 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica y 

Ciencias Naturales. 

2022-35 1053770126 NP 0 18,025 0,705 18,73 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica y 

Ciencias Naturales. 

2022-35 59820903 NV 4,058 29,225 4,635 37,918 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica y 

Ciencias Naturales. 

2022-35 12995373 5 4,694 30,625 4,8 45,119 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica y 

Ciencias Naturales. 

2022-35 13071534 NP 4,339 22,75 4,73 31,819 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica y 

Ciencias Naturales. 

2022-35 94265415 NV 4,267 16,8 3,495 24,562 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica y 

Ciencias Naturales. 

2022-35 79516670 3 4,55 26,075 4,23 37,855 

 

 

 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica y 

Ciencias Naturales. 

2022-35 1032357043 NP 4,198 27,825 4,7 36,723 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica y 

Ciencias Naturales. 

2022-35 1086136756 NV 4,496 26,25 4,813 35,559 

 

 

 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica y 

Ciencias Naturales. 

2022-35 12754694 NP 4,648 25,725 4,275 34,648 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica y 

Ciencias Naturales. 

2022-35 29118318 NP 4,285 18,55 4,475 27,31 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica y 

Ciencias Naturales. 

2022-35 59823233 NP 4,343 25,2 4,635 34,178 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica y 

Ciencias Naturales. 

2022-35 98387254 NV 4,379 22,925 3,355 30,659 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica y 

Ciencias Naturales. 

2022-35 30744343 NP 4,54 24,85 3,615 33,005 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica y 

Ciencias Naturales. 

2022-35 1004131324 4 4,806 25,9 4,95 39,656 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica e 

investigación en 

Lengua Castellana y 

Literatura 

2022-36 80820253 NP 4,201 29,75 2,848 36,799 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica e 

investigación en 

Lengua Castellana y 

Literatura 

2022-36 91493916 NP NP NP 0 0 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica e 

investigación en 

Lengua Castellana y 

Literatura 

2022-36 36753506 NV 4,179 28,35 4,381 36,91 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica e 

2022-36 1085276610 NV 4,192 25,55 3,792 33,534 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0080 

(22 DE FEBRERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0080 del 22 de febrero de 2023 
Página 9 de 12 

investigación en 

Lengua Castellana y 

Literatura 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica e 

investigación en 

Lengua Castellana y 

Literatura 

2022-36 72287010 NP 4,678 32,2 3,927 40,805 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica e 

investigación en 

Lengua Castellana y 

Literatura 

2022-36 59801736 NP 3,718 29,575 3,985 37,278 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica e 

investigación en 

Lengua Castellana y 

Literatura 

2022-36 27080827 3 4,62 31,325 4,152 43,097 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica e 

investigación en 

Lengua Castellana y 

Literatura 

2022-36 12999969 NV 4,333 27,825 4,091 36,249 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica e 

investigación en 

Lengua Castellana y 

Literatura 

2022-36 63552262 NP 4,078 25,025 3,85 32,953 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica e 

investigación en 

Lengua Castellana y 

Literatura 

2022-36 1085274674 NP 4,895 30,8 4,409 40,104 

ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 
Práctica 

Pedagógica e 

investigación en 

Lengua Castellana y 

Literatura 

2022-36 87572933 NV 4,325 26,075 3,879 34,279 

DEPARTAMENTO 

DE ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 

Práctica 

Pedagógica e 

investigación en 

Lengua Castellana y 

Literatura 

2022-36 30738235 3 4,57 29,75 4,084 41,404 

DEPARTAMENTO 

DE ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 

Práctica 

Pedagógica e 

investigación en 

Lengua Castellana y 

Literatura 

2022-36 1085259423 3 4,608 32,55 4,561 44,719 

DEPARTAMENTO 

DE ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 

Práctica 

Pedagógica e 

investigación en 

Lengua Castellana y 

Literatura 

2022-36 59824594 NV 4,223 32,2 4,117 40,54 

DEPARTAMENTO 

DE ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 

Práctica 

Pedagógica e 

investigación en 

Lengua Castellana y 

Literatura 

2022-36 36757933 4 3,363 28 4,002 39,365 

DEPARTAMENTO 

DE ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 

Práctica 

Pedagógica e 

investigación en 

Lengua Castellana y 

Literatura 

2022-36 25276912 NP 3,764 29,575 4,247 37,586 

DEPARTAMENTO 

DE ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 

Práctica 

Pedagógica e 

investigación en 

Lengua Castellana y 

Literatura 

2022-36 98388925 NV NP NP 3,944 3,944 

DEPARTAMENTO 

DE ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 

Práctica 

Pedagógica e 

investigación en 

Lengua Castellana y 

Literatura 

2022-36 1085900846 NV 4,133 29,05 4,19 37,373 

DEPARTAMENTO 

DE ESTUDIOS 

PEDAGÓGICOS 

Práctica 

Pedagógica e 

investigación en 

Lengua Castellana y 

Literatura 

2022-36 87070721 NV NP NP 2,503 2,503 

NP: No presentado 

NV: Certificado no valido 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0080 

(22 DE FEBRERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0080 del 22 de febrero de 2023 
Página 10 de 12 

ARTÍCULO 2.- Establecer la siguiente lista de elegibles en estricto orden descendente con los 

resultados consolidados, sumando los valores obtenidos en la evaluación de 

hoja de vida y prueba de conocimientos para aquellos aspirantes que 

obtuvieron un puntaje igual o superior a 35 puntos sobre 50 en cumplimiento 

del Artículo 34 del Acuerdo 012 de 2017, proferido por el Consejo Superior 

Universitario. La lista de elegibles tendrá vigencia de un año, así: 

No. PERFIL PUESTO 

EN LA 

LISTA 

CÉDULA HOJA DE 

VIDA 

PRUEBA DE 

CONOCIMIENTO 

TOTAL 

1 2022-2 1 36954858 50 37,712 87,712 

2 2022-5 1 80170991 50 35,877 85,877 

2022-5 2 1085324250 28,017 37,187 65,204 

3 2022-6 1 87069670 50 48,774 98,774 

4 2022-7 1 71792350 50 38,16 88,16 

5 2022-8 1 1085268111 50 37,046 87,046 

2022-8 2 12994369 40,146 37,143 77,289 

6 2022-9 1 1089483032 50 37,374 87,374 

2022-9 2 1061778461 39,599 41,111 80,71 

7 2022-10 1 98397453 50 37,809 87,809 

2022-10 2 37085328 49,097 37,9 86,997 

2022-10 3 1085298668 44,9 38,333 83,233 

8 2022-11 1 91442927 46,502 41,043 87,545 

2022-11 2 66859386 50 35,169 85,169 

2022-11 3 1085287324 43,433 35,081 78,514 

9 2022-13 1 87067607 50 36,63 86,63 

2022-13 2 1085261727 38,464 35,485 73,949 

10 2022-15 1 98387521 50 38,679 88,679 

11 2022-17 1 59312298 47,046 38,845 85,891 

2022-17 2 1085245154 50 35,123 85,123 

12 2022-18 1 36758303 50 37,579 87,579 

13 2022-20 1 12970180 50 36,322 86,322 

2022-20 2 13070002 45,724 36,677 82,401 

2022-20 3 94449977 36,987 42,899 79,886 

2022-20 4 1085293996 37,843 41,917 79,76 

14 2022-21 1 1085274674 50 40,917 90,917 

2022-21 2 12990110 34,375 44,073 78,448 

2022-21 3 1085270182 29,08 45,229 74,309 

2022-21 4 87070721 36,572 35,838 72,41 

2022-21 5 87063620 28,467 38,144 66,611 

15 2022-27 1 1085259398 50 42,82 92,82 

16 2022-31 1 87027323 50 39,441 89,441 

2022-31 2 59817307 39,091 39,982 79,073 

17 2022-32 1 98381253 50 38,317 88,317 

18 2022-33 1 1014191254 47,228 43,477 90,705 

2022-33 2 98392218 50 39,598 89,598 

2022-33 3 98400732 38,664 36,176 74,84 

2022-33 4 14699169 36,454 37,003 73,457 

19 2022-34 1 98778652 50 35,303 85,303 

20 2022-35 1 59820903 50 37,918 87,918 

2022-35 2 79516670 44,707 37,855 82,562 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0080 

(22 DE FEBRERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0080 del 22 de febrero de 2023 
Página 11 de 12 

2022-35 3 12995373 35,247 45,119 80,366 

2022-35 4 1032357043 42,671 36,723 79,394 

2022-35 5 1004131324 36,36 39,656 76,016 

2022-35 6 30234515 31,515 36,672 68,187 

2022-35 7 1086136756 29,671 35,559 65,23 

21 2022-36 1 1085274674 50 40,104 90,104 

2022-36 2 1085259423 39,273 44,719 83,992 

2022-36 3 80820253 46,941 36,799 83,74 

2022-36 4 27080827 38,075 43,097 81,172 

2022-36 5 72287010 38,186 40,805 78,991 

2022-36 6 59824594 35,727 40,54 76,267 

2022-36 7 30738235 33,033 41,404 74,437 

2022-36 8 36753506 37,414 36,91 74,324 

2022-36 9 25276912 34,463 37,586 72,049 

2022-36 10 59801736 34,673 37,278 71,951 

2022-36 11 12999969 35,387 36,249 71,636 

2022-36 12 36757933 29,963 39,365 69,328 

2022-36 13 1085900846 30,941 37,373 68,314 

 

ARTÍCULO 3.- Declarar como ganadores de las respectivas convocatorias, a los aspirantes 

que obtuvieron el mayor puntaje en la lista de elegibles en concordancia con 

el Artículo 37 del Acuerdo 012 de 2017, y que corresponden a los siguientes: 

No. PERFIL CÉDULA HOJA DE 

VIDA 

PRUEBA DE 

CONOCIMIENTO 

TOTAL 

1 2022-2 36954858 50 37,712 87,712 

2 2022-5 80170991 50 35,877 85,877 

3 2022-6 87069670 50 48,774 98,774 

4 2022-7 71792350 50 38,16 88,16 

5 2022-8 1085268111 50 37,046 87,046 

6 2022-9 1089483032 50 37,374 87,374 

7 2022-10 98397453 50 37,809 87,809 

8 2022-11 91442927 46,502 41,043 87,545 

9 2022-13 87067607 50 36,63 86,63 

10 2022-15 98387521 50 38,679 88,679 

11 2022-17 59312298 47,046 38,845 85,891 

12 2022-18 36758303 50 37,579 87,579 

13 2022-20 12970180 50 36,322 86,322 

14 2022-21 1085274674 50 40,917 90,917 

15 2022-27 1085259398 50 42,82 92,82 

16 2022-31 87027323 50 39,441 89,441 

17 2022-32 98381253 50 38,317 88,317 

18 2022-33 1014191254 47,228 43,477 90,705 

19 2022-34 98778652 50 35,303 85,303 

20 2022-35 59820903 50 37,918 87,918 

21 2022-36 1085274674 50 40,104 90,104 

 

ARTÍCULO 4.- Declarar desiertas las siguientes convocatorias establecidas por el Acuerdo 049 

de noviembre 22 de 2022, para vinculación de docentes de tiempo completo 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0080 

(22 DE FEBRERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0080 del 22 de febrero de 2023 
Página 12 de 12 

y medio tiempo, en atención a que ninguno de los aspirantes superó el puntaje 

mínimo requerido en las pruebas de conocimiento. 

DEPARTAMENTO ÁREA  PERFIL 

PRODUCCIÓN Y PROCESAMIENTO 

ANIMAL 

Administración Agropecuaria 2022-01 

PRODUCCIÓN Y PROCESAMIENTO 

ANIMAL 

Nutrición y Alimentación Animal 2022-03 

MEDICINA Fundamentación –Sub Área de 

formación básica especifica Formación 

disciplinar –Sub Área de Clínica 

2022-14 

LINGÜÍSTICA E IDIOMAS Inglés 2022-19 

GEOGRAFÍA Geomática 2022-22 

GEOGRAFÍA Geomática 2022-23 

GEOGRAFÍA Planificación y Ordenamiento Territorial 2022-24 

ECONOMÍA Disciplinar e Instrumental 2022-26 

COMERCIO INTERNACIONAL Y 

MERCADEO 

Mercadeo 2022-28 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Y 

FINANZAS 

Contable y Financiera 2022-29 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Y 

FINANZAS 

Tributaria 2022-30 

 

ARTÍCULO 5.- Informar que, contra la presente resolución, procede el recurso de reposición 

que se podrá interponer ante la Vicerrectoría Académica dentro de los tres 

días hábiles posteriores a esta publicación, desde el día jueves 23 de febrero 

hasta el lunes 27 de febrero 6:00 pm, únicamente a través del correo 

concursotc@udenar.edu.co, sin copia a ningún correo adicional. 

ARTÍCULO 6.- Informar que la respuesta a los recursos de reposición interpuestos se publicará 

a través la página web de la Universidad de Nariño, mediante resolución de la 

Vicerrectoría Académica el día 06 de marzo de 2023. 

ARTÍCULO 7.- La presente resolución rige desde su fecha de expedición y deroga todas las 

disposiciones que le sean contrarias. El contenido del presente instrumento será 

publicado con fines de notificación en la plataforma web de la Universidad de 

Nariño. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Pasto, el 22 de febrero de 2023. 

 

 

JORGE FERNANDO NAVIA ESTRADA 

Vicerrector Académico  
 

  


